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Fonds régions et ruralité - Volet 4 — Ententes de vitalisation

Tableau de suivi des projets

Nom de la MRC

Nom de I'organisme

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Cégep de Shawinigan
Cégep de Shawinigan

Club de golf et curling La Tuque

Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Corporation de développement des arts et de la
culture de la Ville de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Type d'organisme

Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme du milieu &

Montant de I'entente 5049 621 $
Montant engagé 2284911 $
Montant dépensé 2232978 $
Solde 531732 §

Courte description du projet

Coordonnatrice de I'entente

Agent de mobilisation

et ion des infrastructures

Organisme du milieu éducation

Organisme a but non lucratif

Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal

Soutien a la promotion du CEC La Tuque

Modernisation des installations

Définition d'une stratégie de marketing territorial
Capsules vidéo sur I'employabilité

Plan promotionnel touristique 2022

Budget jeunesse - engagement disponible

Budget jeunesse - Epic Game

Budget jeunesse - Le conseil t'invite

Budget jeunesse - Modules jeunesses
Budget jeunesse - Le vernissage des méconnus

Budget jeunesse - L'infernale course de boites a savon

Budget jeunesse - Trousses a la rescousse
Budget jeunesse - Tournoi de Spikeball

Budget jeunesse - Spectacle jeunesse

Budget jeunesse - Tournoi de badminton

Budget jeunesse - Les forestiers en spectacle
Budget jeunesse - Le vernissage des méconnus 2

Budget jeunesse - L'infernale course de boites a savon 2

Budget jeunesse - Tournoi de Cornhole junior
Budget jeunesse - Laserfun La Tuque

Budget jeunesse - Tournoi de badminton 2
Budget jeunesse - La taniére des louves

Budget jeunesse - De la table a |'estrade, les Vickings en {

Budget jeunesse - La grande mixte 2025

Projet Citoyens en action : rallentissez pour notre
sécurité

Projet Citoyens en action : ajout de terrains de
pétanque

Projet Citoyens en action : réalisation d'un biblioparc

Maximisation d'un site multi-sports sur 12 mois
Coordonnatrice de I'entente
Agent de mobilisation

Acquisition de 3 panneaux d'affichage numérique
destinés a la communication

Acquisition d'équipement pour la réouverture de la salle

de cinéma
Embellissement La Tuque
Animation estivale

Gala des intrapreneurs

Type de projet

Frais d'administration de
I'entente (MRC)
Planification et
concertation

Amélioration des services
ou d'équipements
Projet social

Amélioration des services
ou d'équipements
Planification et
concertation

Projet économique
Projet économique
Projet social

Projet social

Projet social

Projet d'amélioration des
services ou d'équipements
Projet culturel

Projet social

Projet social

Projet social

Projet culturel

Projet social

Projet culturel

Projet culturel

Projet social

Projet social

Projet social

Projet social

Projet social

Projet social

Projet culturel

Amélioration des services
ou d'équipements

Projet d'amélioration des
services ou d'équipements

Projet d'amélioration des
services ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Frais d'administration de
I'entente (MRC)
Planification et
concertation

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Projet économique
Projet social

Projet économique

Codt total du projet

88204 $

45704 $

750000 $
27500 $

720000 $

22048 $
1000 $
53627 $
4508 $
1993
4140 $

5000 $
4979
5000 $
3151 $
4766 S
3977 $
4600 $
5000 $
2500 $
2500 $
3514 $
5000 $
2372°$
5000 $
5000 $
2000 $

17265 $

14907 $

67828 $

372977 $
115720 $

80644 $

276000 $

80748 $
293531 $
173870 $

5992 $

Montant total V4

45704 $

100000 $
25000 $

100000 $

22048 $
1000 $
53627 $
4508 $
1993 §
4140 $

5000 $
4979 $
5000 $
3151 $
4766 S
3977 $
4600 $
5000 $
2500 $
2500 $
3514 $
5000 $
2372°$
5000 $
5000 $
2000 $

17265 $

14907 $

67828 $

372977 $

80644 $

276000 $

70000 $
293531 $
109672 $

5492 $

Montant accordé volet 4

45704 $

100 000 $
25000 $

100 000 $

22048 $
1000 $
53627 $
4508
1993$
4140

5000$
4979 $
5000 $
3151 $
4766
3977 $
4600 $
5000 $
2500 $
2500 $
3514 $
5000 $
2372 %
5000 $
5000 $
2000 $

17265 $

14907 $

67828 $

307182 $

80644 $

138000 $

70000 $
243531 $
85165 $

5492 %

Apport MRC (10%)

65795 $

138000 $

50000%
24507 $

Montage financier du projet

Autre
contribution de
la MRC

88204 $

20000 $

95000 $

115720 $

Contribution du
bénéficiaire

430000 $
2500 $

120000 $

10748 $

LULCEILEN
publique

200000 $

405000 $

13754 $

Autres
contribution
privée

50444 $
500 $

Nombre

d'emploi

avant le
projet

Données de I'organisme

Chiffre affaires Chiffre affaires
avant aprés
(entreprise (entreprise
privée) privée)

Nombre

d'emploi
apres le
projet

Projet terminé
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Club de ski de fond La Tuque rouge
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Centre d'activités populaires et éducatives
Agglomération de La Tuque
Municipalité de Lac-Edouard

Ville de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Ville de La Tuque

Appartement Libére-Toit
Ville de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Club Latuquois
Centre d'activités populaires et éducatives

Ville de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Festival de chasse inc.

Travailleurs de rue

Centre de services scolaire de I'Energie - Ecole

secondaire Champagnat

Centre d'activités populaires et éducatives
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Centre de bénévolat La Tuque

Carrefour d'action bénévole du Haut St-Maurice

Municipalité de La Bostonnais
Carrefour Emploi La Tuque

Corporation de développement communautaire du

Haut St-Maurice

Corporation de développement communautaire du

Haut St-Maurice
Ville de La Tuque

Centre de services scolaire de I'Energie - Ecole
Jacques-Buteux

Adeptes du tout-terrain La Tuque inc.

Agglomération de La Tuque

Organisme a but non lucratif

Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme a but non lucratif
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal
Organisme a but non lucratif

Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal
Organisme a but non lucratif

Organisme a but non lucratif

Organisme du milieu éducation

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme a but non lucratif

Organisme a but non lucratif

Organisme municipal

Organisme a but non lucratif

Organisme a but non lucratif

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal

Organisme du milieu éducation

Organisme a but non lucratif

Organisme municipal

Modernisation des équipements de location

Consultation et adoption de I'image de marque
Prélancement de I'image de marque
Déploiement de I'image de marque - phase 1
Embauche contractuelle d'un chargé de projets
touristiques

Déploiement de I'image de marque - phase 2
Activités éducatives sur la faune et la flore
Exposition sur I'aviation d'hier a aujourd'hui
Agent rural au Lac-Edouard - année 2023
Rédaction d'une premiére politique jeunesse
Valorisation des sacs réutilisables

Coordonnatrice de I'entente

Agent de mobilisation

Aménagement soutenant la pratique du vélo

Campagne publicitaire touristique a I'image de marque

Partenariat de visibilité avec la Pécheresse

Ajout de deux terrains de volleyball

Amélioration des services
ou d'équipements
Planification et
concertation

Projet économique
Projet économique

Projet économique
Projet économique
Projet social

Projet économique
Projet social

Projet social

Projet social

Frais d'administration de
I'entente (MRC)
Planification et
concertation

Amélioration des services
ou d'équipements

Projet économique
Projet économique

Amélioration des services
ou d'équipements

Acquisition d’équil etamé d’espaces

de vie adaptés
Etude de caractérisation du parc industriel
Affichages a I'image de marque - phase 1

Plan de communication et acquisition d'équipement

Projet de distribution de fournitures scolaires

Tournée de communication Municipalité amie des ainés

Installation de bornes tactiles touristiques
Participation a I'organisation du projet Expédition
Premiéres nations

Relance du Festival de chasse

Mise en place d'un café communautaire

Construction d'un pavillon nature

Achat d'équipements pour offrir de la formation en

littératie numérique
Projet de forfaitisation culturelle

Déploiement de I'image de marque a ski La Tuque

Maximisation d'un site multi-sports sur 12 mois - phase

2

Acquisition de matériel informatique soutenant
différents projets concertés

des processus de d'aide ali ire
Installation d'un refuge récréatif
Création d'un balado Choisir La Tuque
Création d'un bottin des organismes

Réflexion stratégique en développement social
Exposition photo «Si aujourd'hui pour demain»

Bonification des équipements pour la pratique du
basketball

Développement d'un nouveau circuit de VTT La Tuque -

La Croche

Embauche d'un chargé de projet en communications

1 des services
ou d'équipements
Projet économique
Projet économique

Projet économique
Projet social

Projet social
Projet économique

Projet social
Projet culturel

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Projet culturel

Projet économique

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements
Projet économique

Projet social
Planification et
concertation
Projet culturel

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

Amélioration des services
ou d'équipements

23418 $
1155
21721 %
85535 $
220000 $
65000 $
19616 $
26400 $
34953 $
9105 $
20208 $
113508 $

82049 $

88188 $
57875 $
64898 $

26386 $

453430 $
10000 $
112973 $

22713 $
9601 $

8401 $
63500 $

26063 $

190796 $

64907 $

469300 $

13928 $
28388 $
49985 $

49828 $

9184 $

1203199 $

17950 $

14298 $

6470 $

4837 %

4654 S

30641 $

90572 $

158000 $

19418 $
1155
21721 $
85535 $
220000 $
65000 $
17654 $
17500 $
25000 $

7646 $
20208 $

82049 $

46719 $
22473 $
64898 $

26386 $

100000 $
8000 $
112973 §

20441 $
3300 $

6563 $
61000 $

21563 $

26796 $

50388 $

250000 $

12535 $
23000 $
49985 $

49828 $

8265 $

250000 $

16318 $

10298 $

5823 $

3337 $

4059

26641 $

45572 $

158000 $

19418 $
1155 $
18232 ¢
70535 $
200000 $
65000 $
17654 $
17500 $
25000 $

7646 $
20208 $

82049 $

46719 $

22473 %

64898 $

21600 $

100 000 $
8000 $
72973 $

20441 %
3300 $

6563 $
41000 $

21563 $

26796 $

50388 $

250000 $

12535 $
20000 $
44043 $

44845 $

8265 $

250000 $

16318 $

10298 $

5823 $

3337 ¢

4004

26641 $

45572 %

94500 $

3489%
15000 $

20000 $

4786

40000$

20000 $

3000$
5942

4983$

55$

635005

4000 $

1962 $
1400 $

9953 $

1459 $

113508 $

129819 $
2000 $

2271°$

101 $

1837 ¢

4500 $
12000 $ 102 000 $

14519 $

1000 $

1393 ¢

919 $

25000 $ -8

1632 $

4000 $

647 $

500 $

595 $

4000 $

15000 $

7500 $

41469 $

35402 $

16000 $

2500 $

96800 $

707474 $

1000 $

30000 $

207611 $

6200 $

50000 $

121500 $

5388 $

220725 $
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'Organisme municipa 2024-2025

Ville de La Tuque
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Ville de La Tuque
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2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025
2024-2025

2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025
2024-2025

Corporation de transport adapté du Haut-Saint-
Maurice

Agglomération de La Tuque

Agglomération de La Tuque

Ville de La Tuque

Centre de services scolaire de I'Energie - Ecole
secondaire Champagnat

Municipalité de La Bostonnais
Défi-jeunesse du Haut-Saint-Maurice

Centre de services scolaires de I'Energie - Ecole
Centrale

Agglomération de La Tuque

Municipalité de La Bostonnais
Agglomération de La Tuque
Agglomération de La Tuque

Au coeur d'Artio Refuge

Chambre de commerce et d'industrie du Haut-St-
Maurice

Municipalité de Lac-Edouard

Agglomération de La Tuque

Carrefour Emploi La Tuque

CPE La Clé des champs

Corporation des premiers peubles

Chambre de commerce et d'industrie du Haut-St-
Maurice

La Tuque High School

Agglomération de La Tuque

Hill Climb La Tuque
Agglomération de La Tuque

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme du milieu éducation

Organisme municipal
Organisme a but non lucratif

Organisme du milieu
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme municipal
Organisme a but non lucratif

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal

Organisme municipal

Organisme a but non lucratif
Organisme a but non lucratif
Organisme a but non lucratif

Organisme a but non lucratif

Organisme du milieu éducation

Organisme municipal

Organisme a but non lucratif
Organisme municipal

Amélioration des services

Relocalisation et développement des services ou d'équipements 66000 $ 60000 $ 60000 $ 6000 $
Frais d'administration de
Coordonnatrice de |'entente I'entente (MRC) 117723 $ -3 117723 $
Planification et
Agent de mobilisation concertation 59967 $ 59967 $ 59967 S
Amélioration des services
Réalisation d'abris sur la piste cyclable (MADA) ou d'équipements 114118 $ 100000 $ 100 000 $ 14118 $
Amélioration des services
Amélioration de la diffusion des activités ou d'équipements 1673 $ 1673 $ 1673 $
Amélioration des services
Bonification des activités du Parc Ducharme ou d'équipements 8928 $ 3808 $ 3808 $ 1024 S 409 $
Développement d'activités numériques Projet culturel 10996 $ 9393 § 9393 $ 1603 $
Projet d'amélioration des
d'une salle i ielle services ou d'équipements 96752 $ 69434 $ 69434 $ 27318 $
Projet de sensibilisation a la récupération des matiéres
résiduelles Projet social 4944 S 4194 $ 4194 $ 750 $
Projet d'amélioration des
Bonification de I'offre de service du parc Ducharme services ou d'équipements 3492 $ 3142 $ 3142 $ 350 $
Budget jeunesse - engagement disponible Projet social 25000 $ 25000 $ 25000 $
Développement des activités aéroportuaires Projet économique 70000 $ 70000 $ 70000 $
Projet d'amélioration des
Acquisition des actifs de la fourriére municipale services ou d'équipements 300000 $ 37500 $ 37500 $ 37500 $ 33750 $ 191250 $
Réalisation d'un salon de la sous-traitance Projet économique 24453 $ 13369 $ 13369 $ 11084 $
Agent rural au Lac-Edouard - année 2025 et 2026 Projet social 56000 $ 50000 $ 50000 $ 6000 $
Déploiement de I'image de marque au Parc des chutes ~ Projet économique 40152 $ 40152 $ 40152 $
Création d'un podcast Choisir La Tuque phase 2 Projet économique 18456 $ 8200 $ 8200 $ 10256 $
Aide aux responsables en service de garde Projet économique 18000 $ 8000 $ 8000 $ 2000 $ 8000 $
Développement du projet MAMIK-1 Projet social 485000 $ 75000 $ 75000 $ 134000 $ 200000 $ 76000 $
Développement d'une stratégie d'achat local Projet économique 199089 $ 21200 $ 21200 $ 147889 $ 30000 $
Projet d'amélioration des
Amélioration de la diffusion des activités services ou d'équipements 1172 $ 1054 $ 1054 $ 118 $
Développement du centre d'interprétation Félix-Leclerc Projet économique 50200 $ 15060 $ 15060 $ 10040 $ 25100 $
Projet d'amélioration des
Expansion de I'activité - acquisition d'équipements services ou d'équipements 59295 $ 24000 $ 24000 $ 5000 $ 30295 $
Promotion des sports motorisés Projet économique 21000 $ 19000 $ 19000 $ 2000 $
=5
Total 9208 606 $ 4517889 $ 4058832 $ 459057 $ 664308 $ 1082679 $ 1945818 $ 997913 $




